BIN Nº 79 30.04.2024 Página 1

Ministério da Educação

Universidade Federal de São João Del-Rei

Boletim Interno de Serviços e
Pessoal

Atos da Administração Superior
Pró-Reitoria Administração

São João del-Rei, 30 de abril de 2024

Pró-Reitora de Administração
Fernanda Márcia de Lucas Resende

BIN Nº 79 30.04.2024 Página 2

O DIRETOR DA DIVISÃO DE MATERIAIS E PATRIMÔNIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO
JOÃO DEL-REI – UFSJ, no uso da competência que lhe foi delegada pela Reitoria, conforme Portaria
Normativa nº 263, de 12 de maio de 2022, e considerando o artigo 6° do Decreto 5.992/2006, publica os
atos de concessão de diárias autorizados por meio do Sistema de Concessão de Diárias e Passagens
(SCDP):

Orgão solicitante: Fundação Universidade Federal de São João Del Rei Data de geração: 29/04/2024

Departamento de Artes da Cena

PCDP 000057/24
Nome do Proposto: JULIANA REIS MONTEIRO DOS SANTOS

CPF do Proposto: Cargo ou Função: PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

Motivo da Viagem: Nacional - Encontro/Seminário

Descrição Motivo: Realização de circulação do projeto PEÇA PARA OUVIR - TROCAS E VIVÊNCIAS ARTÍSTICO PEDAGÓGICAS, contemplado pelo
EDITAL
N°010/UFSJ/PROEX, DE 02 DE OUTUBRO DE 2023, APOIO À CRIAÇÃO E CIRCULAÇÃO ARTÍSTICA DA UFSJ, no Espaço
Zambo, localizado na BR-267, Caxambu - MG, 37440-000.

São João Del Rei (27/04/2024) Caxambu (28/04/2024)

Caxambu (28/04/2024) São João Del Rei (28/04/2024)

Valor das Diárias: 502,50

Divisão de Projetos e Obras

PCDP 000064/24
Nome do Proposto: SERGIO LUIZ FERNANDES MELONI

CPF do Proposto: Cargo ou Função: ENGENHEIRO-AREA

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço

Descrição Motivo: A viagem teve como objetivo o deslocamento do servidor Sérgio Luiz Fernandes Meloni, diretor da Divisão de Projetos e Obras da
UFSJ, para o campus Centro Oeste - UFSJ na cidade de Divinópolis - MG, dia 10 de abril de 2024, ida e volta no mesmo dia, com o
objetivo de vistoriar as obras de troca de telhas, calhas, rufos nos Blocos A, B, C, D e E no Campus Centro Oeste - CCO referente ao
contrato nº 001/2024, para fins de efetiva fiscalização dos serviços.

São João Del Rei (10/04/2024) Divinópolis (10/04/2024)

Divinópolis (10/04/2024) São João Del Rei (10/04/2024)

Valor das Diárias: 137,59

PCDP 000072/24
Nome do Proposto: LUCIANE VIANNA DA SILVA

CPF do Proposto: Cargo ou Função: ENGENHEIRO-AREA

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço

Descrição Motivo: A viagem tem como objetivo o deslocamento da servidora Luciane Vianna da Silva, engenheira civil da UFSJ, para o campus Centro
Oeste -UFSJ na cidade de Divinópolis - MG, dia 16 de abril, ida e volta no mesmo dia, como objetivo de vistoriar as obras de troca de
telhas,calhas, rufos nos Blocos A, B, C, D e E no Campus Centro Oeste - CCO referente ao contrato nº 001/2024, para fins de efetiva
fiscalização dos serviços.

São João Del Rei (16/04/2024) Divinópolis (16/04/2024)

Divinópolis (16/04/2024) São João Del Rei (16/04/2024)

Valor das Diárias: 137,59

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

PCDP 000074/24

BIN Nº 79 30.04.2024 Página 3

Nome do Proposto: JOSE TRINDADE DA SILVA

CPF do Proposto: Cargo ou Função: ASSISTENTE EM ADMINISTRAçãO

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço

Descrição Motivo: Participar do Encontro do FORCOPS 2024 (Fórum das Comissões de Processos Seletivos das Instituições de Ensino Superior de Minas
Gerais), nos dias 25 e 26/04/2024, em Poços de Caldas/MG

São João Del Rei (25/04/2024) Poços de Caldas (26/04/2024)

Poços de Caldas (26/04/2024) São João Del Rei (26/04/2024)

Valor das Diárias: 442,68

FÁBIO BRUNO DA SILVA
Diretor da Divisão de Materiais e Patrimônio

Pró-reitoria de Administração